



STOMIL SANOK SA

JEDNOSTKOWE

ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIA FINANSOWE

ZA OKRESY 6 MIESIĘCY

ZAKOŃCZONE DNIA 30 CZERWCA 2007 I 30 CZERWCA 2006 ROKU

SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW

SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

(Dane w tys. zł.)

1. Dane podstawowe.

Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK Spółka Akcyjna z siedzibą w Sanoku, ulica Reymonta 19 w obecnej formie prawnej działają od 29 grudnia 1990 roku. Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego. Spółka jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000099813 prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za okres 1.01.2007 – 30.06.2007 roku w walucie polskiej w tysiącach złotych.

Zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD) podstawowa działalność Spółki dotyczy produkcji pozostałych wyrobów gumowych. Można wyróżnić 4 główne grupy produkowanych i sprzedawanych wyrobów:

I grupa ARTYKUŁY FORMOWE, CIĘTE I KONFEKCJONOWANE

II grupa ARTYKUŁY WYTŁACZANE

III grupa PASY KLINOWE

IV grupa MIESZANKI

Ponadto Spółka realizuje sprzedaż mediów energetycznych a także towarów uzupełniających ofertę produktową STOMIL SANOK S.A.

2. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 25.09.2007 roku.

3. Oświadczenie o zgodności.

Przedstawione przez Spółkę sprawozdanie finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym STOMIL SANOK SA. Sprawozdanie to wchodzi w skład skonsolidowanego sprawozdania finansowego, które Spółka sporządza dla Grupy Kapitałowej STOMIL SANOK SA. W związku z tym sytuację finansową i majątkową Spółki należy rozpatrywać z uwzględnieniem sytuacji w Grupie Kapitałowej.

Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości/Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSR)/(MSSF) oraz interpretacjami przyjętymi przez Komisję Europejską.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności i braku przesłanek wskazujących na zagrożenie.

Do wyceny aktywów i pasywów stosowano te same zasady (politykę) rachunkowości i metody obliczeniowe co w ostatnim rocznym sprawozdaniu, z wyłączeniem zmian opisanych w dalszej części sprawozdania.

4. Podstawowe zasady sporządzania sprawozdania finansowego.

a) Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia i amortyzowane liniowo. Opierając się na głównych założeniach MSSF uznano, że grunty w wieczystym użytkowaniu spełniają warunek zaliczenia do aktywów, mają wartość zbywczą i można je sprzedać, w związku z tym są ujawnionym bilansowo aktywem. Grunty w użytkowaniu wieczystym nie podlegają amortyzacji, gdyż ich wartość rezydualna jest co najmniej równa ich wartości księgowej.

b) udziały i akcje wyceniane są w cenie nabycia skorygowanej o odpisy aktualizujące.

c) Materiały i towary wykazywane są w cenie zakupu (z uwagi na nieistotną wartość kosztów zakupu ujmowane są w kosztach w okresie ich poniesienia) nie wyższej od ich wartości netto możliwej do odzyskania. Produkcja w toku, półfabrykaty oraz wyroby gotowe wyceniane są w koszcie wytworzenia nie wyższym od cen sprzedaży. Rozchody zapasów odbywają się wg poniższych zasad:

- | | |
|--------------------------------|-----------------------|
| - materiały | - cena średnioważona, |
| - wyroby gotowe i półfabrykaty | - cena standardowa, |
| - towary | - cena średnioważona |

d) Należności i zobowiązania wykazuje się w wartości nominalnej.

e) środki pieniężne obejmują gotówkę w kasie i na rachunkach bankowych.

BILANS
na dzień 30 czerwca 2007 roku oraz 31 grudnia 2006 roku
w tys. zł

	Nota	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2 006
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	3	158 032	151 020
Wartości niematerialne	4	11 392	11 822
Aktywa finansowe	5	8 735	14 859
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6	5 052	4 581
Aktywa trwałe razem		183 211	182 282
Aktywa obrotowe			
Zapasy	7	40 239	43 610
Należności handlowe	8	71 101	61 938
Należności krótkoterminowe inne	8	4 120	2 109
Należności z tytułu podatku dochodowego	8	0	856
Rozliczenia międzyokresowe czynne	9	1 196	129
Aktywa finansowe	10	531	383
Środki pieniężne	11	1 023	567
Aktywa obrotowe razem		118 210	109 592
Aktywa razem		301 421	291 874
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny	12	5 735	5 735
Kapitał z emisji opcji menedżerskich		699	0
Kapitał zapasowy		87 317	78 335
Kapitał z aktualizacji wyceny		67 302	71 709
Zyski zatrzymane		23 861	26 678
Kapitał własny razem		184 914	182 457
Zobowiązania długoterminowe			
Rezerwy	13	10 632	10 061
Przychody przyszłych okresów - cz. długoterminowa	14	7 246	7 382
Rezerwa na podatek odroczony	6	8 491	9 318
Zobowiązania długoterminowe razem		26 369	26 761
Zobowiązania krótkoterminowe			
Kredyty i papiery dłużne	15	20 961	36 655
Zobowiązania handlowe	16	27 830	24 965
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	16	2 634	625
Zobowiązania krótkoterminowe inne	16	30 903	13 988
Przychody przyszłych okresów	16	373	503
Rezerwy	17	7 437	5 920
Zobowiązania krótkoterminowe razem		90 138	82 656
Pasywa razem		301 421	291 874

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za 6 miesięcy do 30 czerwca 2007 roku oraz 30 czerwca 2006 roku
w tys. zł.

	Nota	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Przychody ze sprzedaży	18	198 469	186 165
w tym od jednostek powiązanych		40 966	37 184
Koszt własny sprzedaży	19	-158 014	-142 219
w tym od jednostek powiązanych		-32 568	-28 409
Zysk na sprzedaży		40 455	43 946
Pozostałe przychody operacyjne	20	281	333
Koszty sprzedaży		-7 729	-7 130
Koszty ogólnego zarządu		-10 641	-13 994
Pozostałe koszty operacyjne	21	-867	-164
Zysk operacyjny		21 499	22 991
Przychody finansowe	22	9 069	1 867
Koszty finansowe	23	-640	-3 864
Zysk przed opodatkowaniem		29 928	20 994
Podatek dochodowy	6	-6 067	-4 515
część bieżąca	6	-6 112	-4 989
część odroczone	6	45	474
Zysk netto		23 861	16 479
Średnia ważona liczba akcji		2 861 975	2 752 770
Zysk na jedną akcję		8,34	5,99
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji		2 881 536	2 902 778
Rozwodniony zysk na jedną akcję		8,28	5,68

Przeprowadzona przez spółkę analiza kosztów ogólnozakładowych wykazała, że część kosztów należałoby ujmować jako koszty wydziałowe a nie ogólnozakładowe. W związku z tym począwszy od 1.01.2007 część kosztów związanych głównie z podatkiem od nieruchomości, ochroną mienia oraz ubezpieczeniem maszyn i urządzeń ujmowana jest jako koszty wydziałowe. Za dwa kwartały 2007 roku jest to kwota 1.020 tys. zł. Stosując obecne zasady, koszty ogólnozakładowe za 6 miesięcy 2006 roku powinny być mniejsze o 1.013 tys. zł.

W I kwartale 2007 r. Spółka sprzedała posiadane akcje Ciech S.A. osiągając zysk brutto na tej transakcji w wysokości 7.772 tys. zł, który został wykazany w pozycji „przychody finansowe” rachunku zysków i strat.

Przychody i koszty związane z odpisami aktualizacyjnymi oraz rezerwami zostały wykazane w notach nr 7, 8, 13 i 17.

Rozwodniony zysk na jedną akcję dotyczy realizacji programu opcyjnego.

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

w tys. zł.

	Kapitał zakładowy	Kapitał z emisji opcji menedżerskich	Kapitały zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Akcje własne	Zyski zatrzymane	Zysk/strata netto	Kapitał własny ogółem
6 miesięcy zakończone 30 czerwca 2006								
Kapitał własny na dzień 01.01.2006 r.	5 692		92 961	69 585	-15 377	9 162		162 023
Korekta błędu podstawowego						-625		-625
Zysk (strata) netto za 6 miesięcy 2006							16 479	16 479
wycena akcji Ciech S.A.				747				747
Rozwiązanie rezerwy z tytułu przeszacowania				181				181
Podział zysku						-15 053		-15 053
Kapitał własny na dzień 30.06.2006 r.	5 692		92 961	70 513	-15 377	-6 516	16 479	163 752
6 miesięcy zakończone 30 czerwca 2007								
Kapitał własny na dzień 01.01.2007 r.	5 735		78 335	71 709		26 678		182 457
Zysk (strata) netto za 6 miesięcy 2007							23 861	23 861
program opcji menedżerskich		699						699
sprzedaż akcji Ciech S.A.				-4 576				-4 576
przeniesienie między kapitałami			8	-8				0
podatek odroczony odniesiony na kapitały				177				177
podział zysku			8 974			-26 678		-17 704
Kapitał własny na dzień 30.06.2007 r.	5 735	699	87 317	67 302	0	0	23 861	184 914

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
w tys. zł.

	Za 6 m-cy do 30.06.2007	Za 6 m-cy do 30.06.2006
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk netto	23 861	16 479
Korekty o pozycje:	-1 000	-11 695
Amortyzacja	12 038	11 656
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych netto	-2 933	-585
Odsetki i dywidendy netto	-275	168
Podatek dochodowy od zysku przed opodatkowaniem	6 112	4 989
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-2 574	-1 650
Zmiana stanu rezerw	1 261	2 073
Zmiana stanu zapasów	3 371	-10 602
Zmiana stanu należności	-10 319	-20 481
Zmiana stanu zobowiązań	19 847	23 345
Zmiana stanu czynnych rozliczeń międzyokresowych i przychodów przyszłych okresów	-1 804	-864
Pozostałe korekty	-21 552	-15 804
Podatek dochodowy zapłacony	-4 172	-3 940
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	22 861	4 784
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	2 038	9 806
Przychody z aktywów finansowych	9 098	878
Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	-20 205	-20 793
Wydatki na aktywa finansowe		-382
Inne wydatki inwestycyjne		-2 161
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-9 069	-12 652
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy z tytułu zaciągniętych kredytów		6 353
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Inne wpływy finansowe	3 004	2 739
Spłata kredytów	-15 693	
Zapłacone odsetki	-576	-1 046
Inne wydatki finansowe		
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-13 265	8 046
Zmiana stanu środków pieniężnych	527	178
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-71	7
Środki pieniężne na początek okresu	567	854
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	456	185
Środki pieniężne na koniec okresu	1 023	1 039
w tym o ograniczonej możliwości dysponowania	130	440

NOTY DO SPRAWOZDANIA

1. Skład Grupy Kapitałowej

W skład Grupy Kapitałowej wchodzi STOMIL SANOK SA oraz następujące spółki zależne:

Lp.	a nazwa jednostki (ze wskazaniem formy prawnej)	b siedziba	c przedmiot przedsiębiorstwa	d właściwy sąd prowadzący rejstry	e procent posiadanego kapitału akcyjnego/ zakładowego	f udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
1	STOMET Sp. z o.o.	Sanok	wytwarz. wyrobów z metalu, tworzyw sztucz. i innych mat. sprzedaż towarów i usług	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	100	100
2	Stomil EAST Sp. z o.o.	Sanok	handel w kraju i za granicą wszelkiego rodzaju towarami i usługami	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	65,69	79,29
3	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Bogucin k/Pznaniania	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów	KRS Sądu Rejonowego w Poznaniu	100	100
4	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Bielsko-Biała	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów	KRS Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej	100	100
5	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Kielce	sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych i pozostałych półproduktów	KRS Sądu Rejonowego w Kielcach	100	100
6	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Olsztynek	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów	KRS Sądu Rejonowego w Olsztynie	100	100
7	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Dębica	sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych i pozostałych półproduktów	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	100	100
8	Stomil Sanok Dystrybucja Sp. z o.o.	Bydgoszcz	sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych	KRS Sądu Rejonowego w Bydgoszczy	100	100
9	Fibrax Stomil Sp. z o.o.	Sanok	produkcja i sprzedaż wyrobów gumowych pozostałych	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	50	50
10	PST „Stomil” w Rymanowie Zdroju	Rymanów Zdrój	usługi w zakresie lecznictwa, rehabilitacji, wypoczynku	KRS Sądu Rejonowego w Rzeszowie	100	100
11	STOMIL SANOK Wiatka SAZT	Kirów (Rosja)	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów		81,1	81,1
12	Stomil RUS	Moskwa (Rosja)	sprzedaż towarów z gumy i innych materiałów		100	100

2. Skład Zarządu spółki.

Na dzień 30 czerwca 2007 roku i dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład zarządu przedstawiał się następująco:

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny	- Marek Łęcki,
Członek Zarządu, Dyrektor Badań i Nowych Uruchomień	- Marta Rudnicka,
Członek Zarządu, Dyrektor Zakładu Produkcji Mieszanek	- Gustaw Magusiak
Członek Zarządu, Dyrektor Logistyki	- Mariusz Młodecki

3. Rzeczowe aktywa trwałe.

Na dzień przejścia na MSSF tj. na dzień 01.01.2005 zostało dokonane przeszacowanie prawa użytkowania wieczystego, budynków i budowli do wartości godziwej a wynikające z przeszacowania kwoty zostały odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny (budynki i budowle) oraz przychody przyszłych okresów (prawo użytkowania wieczystego). Wycena została dokonana przez niezależnych rzeczoznawców. Jednocześnie zgodnie z pkt. 16 MSSF 1 wartości te zostały przyjęte jako koszt zakładany. Zmiany wartości wynikające z wyceny wg MSSF/MSR zawiera raport roczny za 2006 r.

Pozostałe środki są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia.

Cena nabycia nie obejmuje różnic kursowych. Środki trwałe o wartości do 3.500 zł., z uwagi na nieistotność kwoty, odpisuje się jednorazowo w koszty w momencie ich przyjęcia do używania. Środki te w zależności od potrzeby ich kontroli ilościowej rozlicza się jako:

- środki trwałe –podlegają one ewidencji jak inne środki trwałe
- materiały – dotyczy to składników majątkowych o niskiej wartości, które nie wymagają kontroli przez system finansowo - księgowy pod kątem osoby odpowiedzialnej za dany składnik.

Wszystkie rzeczowe aktywa trwałe dla potrzeb bilansowych amortyzowane są metodą liniową. Planowany okres ekonomicznej użyteczności wynosi:

- budynki 40 lat,
- budowle od 10 do 40 lat,
- urządzenia techniczne i maszyny od 3 do 14 lat,
- środki transportu 5 lat

Środki trwałe stanowią zabezpieczenie kredytów – nota 15.

Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych

	Grunty, w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem środki trwałe
Wartość brutto						
na dzień 01.01.2006	6 311	88 430	282 174	4 747	35 296	416 958
zwiększenie w okresie 01.-12.2006	0	1 490	36 058	403	2 100	40 051
- przyjęcia ze środków trwałych w budowie		1 490	36 058	403	2 100	40 051
zmniejszenie w okresie 01.-12.2006			11 746	198	405	12 349
- sprzedaż, złomowanie			11 746	198	405	12 349
na dzień 31.12.2006	6 311	89 920	306 486	4 952	36 991	444 660
zwiększenie w okresie 01.-06.2007	93	915	8 485	74	885	10 452
- przyjęcia ze środków trwałych w budowie	93	915	8 485	74	885	10 452
zmniejszenie w okresie 01.-06.2007			3 855		239	4 094
- sprzedaż, złomowanie			3 855		239	4 094
na dzień 30.06.2007	6 404	90 835	311 116	5 026	37 637	451 018
Umorzenie						
na dzień 01.01.2006		24 478	234 410	2 353	30 902	292 143
zwiększenie z tytułu:		4 305	14 807	732	2 106	21 950
- amortyzacji bieżącej		4 305	14 807	732	2 106	21 950
zmniejszenie z tytułu:		0	10 633	193	391	11 217
- sprzedaż, złomowanie			10 633	193	391	11 217
na dzień 31.12.2006		28 783	238 584	2 892	32 617	302 876
zwiększenie z tytułu:		2 139	7 559	345	818	10 861
- amortyzacji bieżącej		2 139	7 559	345	818	10 861
zmniejszenie z tytułu:		0	3 491	0	239	3 730
- sprzedaż, złomowanie			3 491		239	3 730
na dzień 30.06.2007		30 922	242 652	3 237	33 196	310 007
Wartość netto						
na dzień 31.12.2006	6 311	61 137	67 902	2 060	4 374	141 784
Środki trwałe w budowie						9 236
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE OGÓŁEM 31.12.2006						151 020
na dzień 30.06.2007	6 404	59 913	68 464	1 789	4 441	141 011
Środki trwałe w budowie						17 021
RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE OGÓŁEM 30.06.2007						158 032

4. Wartości niematerialne

Główną pozycję stanowią koszty prac rozwojowych związanych z wprowadzeniem nowych wyrobów do produkcji oraz licencje na programy komputerowe. Wyceniane są one w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia. Zakończone prace rozwojowe są amortyzowane przez przewidywany okres uzyskiwania przychodów ze sprzedaży danego przedsięwzięcia lub przez 5 lat, jeżeli prace te dotyczą wyrobu dla nieokreślonego odbiorcy. Prace rozwojowe w trakcie realizacji są wykazywane jako wartości niematerialne w toku wytwarzania. Pozostałe wartości niematerialne to koszty licencji na programy komputerowe wykazywane według cen nabycia pomniejszone o dotychczasowe umorzenie i ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości.

Wartości niematerialne amortyzowane są liniowo. Planowane okresy ekonomicznej użyteczności wynoszą:

- a) licencja SAP 10 lat,
- b) pozostałe licencje(sublicencje) na programy komputerowe 5 lat,
- c) koszty zakończonych prac rozwojowych - :
 - dla jednorazowych zamówień o określonym okresie realizacji -okres trwania projektu lecz nie dłużej niż 5 lat,
 - dla produkcji seryjnej rynkowej dla nieokreślonego odbiorcy 5 lat
- d) pozostałe wartości niematerialne 5 lat

Spółka nie posiada wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania.

Zmiany w wartościach niematerialnych

	Koszt zakończonych prac rozwojowych	Licencje na programy komputerowe	OGÓŁEM
Wartość brutto			
na dzień 01.01.2006	6 813	2 078	8 891
zwiększenie w okresie 01.-12.2006	1 684	6 851	8 535
- przyjęcie z inwestycji		6 851	6 851
- przeniesienia z RMK	1 684		1 684
zmniejszenie w okresie 01.-12.2006	1 432	213	1 645
- sprzedaż	1 432	213	1 645
na dzień 31.12.2006	7 065	8 716	15 781
zwiększenie w okresie 01.-06.2007	351		351
- przeniesienia z RMK	351		351
zmniejszenie w okresie 01.-06.2007	278		278
- sprzedaż	278		278
na dzień 30.06.2007	7 138	8 716	15 854

Umorzenie			
na dzień 01.01.2006	2 325	1 012	3 337
zwiększenie z tytułu:	1 382	990	2 372
- amortyzacji bieżącej	1 382	990	2 372
zmniejszenie z tytułu:	546	213	759
- sprzedaż	546	213	759
na dzień 31.12.2006	3 161	1 789	4 950
zwiększenie z tytułu:	686	488	1 174
- amortyzacji bieżącej	686	488	1 174
zmniejszenie z tytułu:	210	0	210
- sprzedaż	210		210
na dzień 30.06.2007	3 637	2 277	5 914
Wartość netto			
na dzień 31.12.2006	3 904	6 927	10 831
WN w toku wytwarzania 2006			991
Wartości niematerialne ogółem 31.12.2006			11 822
na dzień 30.06.2007	3 501	6 439	9 940
WN w toku wytwarzania 2007			1 452
Wartości niematerialne ogółem 30.06.2007			11 392

5. Trwale aktywa finansowe

Posiadane udziały i akcje w innych podmiotach ujmowane są jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. Akcje notowane na rynku giełdowym wycenione były według wartości godziwej, a wynikające stąd zyski lub straty odnoszono na kapitał z aktualizacji wyceny. W momencie zbycia akcji łączne dotychczasowe zyski uprzednio ujęte na kapitale własnym ujęto w rachunku zysków i strat. W I kwartale 2007 r. Spółka sprzedała posiadane akcje Ciech S.A. osiągając zysk brutto na tej transakcji w wysokości 7.772 tys. zł, który został wykazany w pozycji „przychody finansowe” rachunku zysków i strat.

Akcje i udziały nie notowane na rynku giełdowym wyceniane są w cenie nabycia.

Celem zabezpieczenia przed ryzykiem kursowym Spółka korzysta z instrumentów pochodnych. Instrumenty te traktowane są jako aktywa lub zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy.

	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2 006
Akcje/Udziały w jednostkach zależnych	8 713	8 713
Akcje/Udziały w pozostałych podmiotach, w tym	22	6 146
- notowane na giełdzie		6 124
- nie notowane na giełdzie	22	22
Aktywa finansowe -część długoterminowa razem	8 735	14 859

6. Podatek dochodowy

Podatek dochodowy składa się z podatku bieżącego (bieżącego obciążenia lub przychodu podatkowego) oraz podatku odroczonego (odroczonego obciążenia lub przychodu podatkowego). Podatek bieżący oraz podatek odroczonego zmniejsza lub zwiększa bezpośrednio kapitał własny, jeśli dotyczy pozycji, które w tym samym lub innym okresie zmniejszyły lub zwiększyły bezpośrednio odpowiednią pozycję kapitału własnego (przeszacowanie budynków, wycena akcji dostępnych do sprzedaży według wartości godziwej).

Podatek odroczonego liczony jest od różnicy przejściowej między wartością bilansową i podatkową składnika aktywów lub pasywów. Główne przyczyny różnicujące wartość bilansową i podatkową aktywów i zobowiązań to okres ekonomicznej użyteczności środków trwałych, stawki podatkowe amortyzacji, niezrealizowane różnice kursowe od należności i zobowiązań, odpisy aktualizujące i rezerwy.

Wycena różnic przejściowych nastąpiła wg stawki podatkowej obowiązującej na dzień bilansowy.

	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2 006
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku na początek okresu	9 318	7 087
zmiany rezerw z tytułu podatku odroczonego w okresie	-827	2 231
- a/ zwiększenia (+):	541	3 468
niezrealizowane różnice kursowe	65	455
amortyzacja podatkowa (od ulgi inwestycyjnej oraz bieżąca)	476	2 231
Inne	0	195
odniesione na kapitał własny	0	587
- b/ zmniejszenia (-):	-1 368	-1 237
niezrealizowane różnice kursowe	0	-409
amortyzacja podatkowa (od ulgi inwestycyjnej oraz bieżąca)	0	-229
Inne	-119	-181
odniesione na kapitał własny	-1 249	-418
Stan rezerw na podatek odroczonego na koniec okresu	8 491	9 318
	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2 006
Aktywa z tytułu podatku odroczonego na początek okresu	4 581	3 926
zmiany aktywów z tytułu podatku odroczonego w okresie	467	655
- a/ zwiększenia (+):	505	863
niezrealizowane różnice kursowe	0	80
świadczenia pracownicze,	416	690
nowe uruchomienia	0	22
majątek obrotowy	53	
Inne	36	71
- b/ zmniejszenia (-):	-34	-208
niezrealizowane różnice kursowe	-13	0
świadczenia pracownicze	0	-55
amortyzacja z przeszacowania środków trwałych	-3	0
provizje	-14	0
Inne	-4	-153
Stan aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec okresu	5 052	4 581
PODATEK ODROZCZONY w okresie		
odnoszony na wynik finansowy	45	-1 407

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
1. Zysk (strata) brutto	29 928	42 486
2. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	2 233	-994
- koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	3 442	2 246
- przychody nie podlegające opodatkowaniu	-2 382	-3 932
- darowizny podlegające odliczeniu	0	-230
- przychód uznany za zrealizowany	1 173	922
4. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	32 161	41 492
5. Podatek dochodowy według stawki 19%	6 111	7 884
6. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	1	
7. Podatek dochodowy:	6 067	9 291
- naliczone zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	6 112	7 884
- podatek odroczony	-45	1 407
8. Według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej (pkt.7/pkt.1)*100	20,27%	21,87%

Wśród kosztów nie zaliczanych przez przepisy podatkowe do kosztów uzyskania przychodów najważniejsze pozycje dotyczą wynagrodzeń wraz z narzutami za czerwiec 2007 roku wypłaconych w lipcu 2007 roku, rezerw i odpisów aktualizujących majątek obrotowy.

Przychody nie uznawane za przychody podatkowe dotyczą głównie dotacji opodatkowanej kasowo oraz rozwiązanych rezerw i odpisów aktualizacyjnych niestanowiących kosztów uzyskania przychodów w momencie ich tworzenia.

7. Zapasy

Ze względu na nieistotne koszty związane z zakupem materiałów i towarów (koszty dostawy generalnie obciążają dostawcę) Spółka wycenia zapasy ww. składników majątkowych w cenach zakupu.

Wyroby gotowe, półprodukty i produkty w toku ujmowane są w koszcie wytworzenia (nie wyższym od cen sprzedaży netto), który obejmuje koszty bezpośrednio związane z jednostką produktu oraz odpowiednio przypisane zmienne i stałe koszty produkcji. Stałe pośrednie koszty produkcji przypisuje się przyjmując normalny poziom wykorzystania zdolności produkcyjnych.

Na dzień 31 grudnia Spółka dokonuje odpisów aktualizacyjnych zapasy na podstawie oceny indywidualnej, a w ciągu roku w wysokości wynikającej z polityki rachunkowości – odpis ogólny w oparciu o wskaźniki procentowe określone na podstawie rzeczywistych cykli rotacji tych zapasów.

	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2006
a) materiały	17 140	21 921
b) półprodukty i produkty w toku	7 121	5 793
c) produkty gotowe	15 917	15 831
d) towary	61	65
Zapasy razem	40 239	43 610
odpis aktualizujący	1 036	756
zapasy brutto	41 275	44 156

Zmiana stanu odpisów aktualizujących zapasy	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2 006
Stan na początek okresu	756	981
Zwiększenia, z tytułu	612	840
- zapasy wolnorotujące	612	840
Zmniejszenia, z tytułu	-332	-1065
- sprzedaż/zużycie	-332	-1065
Stan na koniec okresu	1036	756

8. Należności z tytułu dostaw i inne

Obowiązujące w Spółce podstawowe terminy płatności za dostarczone towary i usługi mieszczą się w przedziale 30 – 90 dni, a cykl rotacji należności oscyluje wokół 60 dni. Na dzień 30.06.2007 nie wystąpiły należności z terminami płatności powyżej roku.

Prezentowane w sprawozdaniu należności do 1 roku wykazywane są w wartości nominalnej wynikającej z faktur pomniejszonej o dokonane odpisy aktualizacyjne, które odnoszone są w rachunku zysków i strat w ciężar kosztów działalności podstawowej. Kwotę odpisu stanowi różnica między wartością bilansową należności a wartością bieżącą szacowanych przyszłych przepływów pieniężnych.

Zaliczki na dostawy, w tym zaliczki na dostawy środków trwałych zaliczane są do należności.

Główną pozycję należności stanowią należności z tytułu dostaw i usług.

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
a) należności od jednostek powiązanych	24 529	12 062
- z tytułu dostaw i usług,	24 529	12 062
b) należności od pozostałych jednostek	50 692	52 841
- z tytułu dostaw i usług	46 572	49 876
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	3	1 584
<i>w tym należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych za 2006 rok</i>		856
- inne	4 117	1 381
Należności krótkoterminowe netto, razem	75 221	64 903
c) odpisy aktualizujące wartość należności	4 403	4 973
Należności krótkoterminowe brutto, razem	79 624	69 876

Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Stan na początek okresu	4 973	1 777
- odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw	4 973	1 777
Zwiększenia, z tytułu	621	4168
- należności wątpliwe	621	4 069
- naliczone odsetki od należności		99
Zmniejszenia, z tytułu	-1 191	-972
- spłata należności/spłata odsetek	-1 159	-869
- umorzenie należności	-32	-103
Stan na koniec okresu	4 403	4 973
- odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw	4 403	4 973

Należności od jednostek powiązanych na dzień 30.06.2007

	Kwota
Stomet Sanok Sp.z o.o.	80
PH-U Stomil East Sp.z o.o.	4 247
Stomil Sanok Dystrubucja Sp. z o.o. Olsztynek	3 222
Stomil Sanok Dystrubucja Sp. z o.o. Bogucin	3 610
Stomil Sanok Dystrubucja Sp. z o.o. Bielsko-Biała	1 608
Stomil Sanok Dystrubucja Sp. z o.o. Kielce	3 070
Stomil Sanok Dystrubucja Sp. z o.o. Dębica	2 946
Stomil Sanok Dystrubucja Sp. z o.o. Bydgoszcz	2 780
Fibrax Stomil Sp. z o.o.	877
Stomil Sanok Dystrybucja RUS	2 089
Razem	24 529

9. Rozliczenia międzyokresowe czynne.

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów,	1 196	129

Powyższe rozliczenia międzyokresowe dotyczą: odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, ubezpieczeń majątkowych, prenumerat oraz pozostałych opłat.

10. Aktywa finansowe – obrotowe.

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Aktywa finansowe wyceniane przez wynik finansowy	531	383

W powyższej pozycji ujęto instrumenty pochodne wynikające z zawartych struktur opcyjnych zabezpieczających przed ryzykiem kursowym.

11. Środki pieniężne.

Na dzień 30.06.2007.r środki pieniężne obejmują gotówkę w kasie i na rachunkach bankowych.

Do środków pieniężnych nie zalicza się krótkoterminowych kredytów w rachunkach bieżących oraz krótkoterminowych inwestycji w akcje.

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Środki pieniężne w kasie	25	6
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	998	561
Środki pieniężne razem, w tym:	1 023	567
w walucie polskiej	934	465
w walutach obcych	89	102

Wartość środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych gromadzonych na wyodrębnionym koncie na 30.06.2007 r. wyniosła 130 tys. zł.

12. Kapitał własny.

Na dzień bilansowy kapitał zakładowy Spółki wynosił 5.734.636 złotych i dzielił się na 2.867.318 akcji.

DANE O STRUKTURZE WŁASNOŚCI KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO

Seria/emisja Rodzaj akcji (udziałów)	Rodzaj uprzywilejowania	Liczba akcji (udziałów)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji
A		1 550 000	3 100 000	środki własne	1991-01-02
B		800 000	1 600 000	środki własne	1995-10-30
C		2 350 000	4 700 000	środki własne	1996-04-12
D		500 000	1 000 000	środki własne	1996-11-29
UMORZENIE		-391 304	-782 608		2000-04-21
UMORZENIE		-282 224	-564 448		2000-10-12
UMORZENIE		-1 131 617	-2 263 234		2003-10-15
UMORZENIE		-848 713	-1 697 426		2004-05-27
I TRANSZA OPCJE		149 996	299 992	środki własne	2005-01-21
II TRANSZA OPCJE		149 996	299 992	środki własne	2005-07-29
III TRANSZA OPCJE		150 008	300 016	środki własne	2006-07-14
UMORZENIE		-128 824	-257 648		2006-10-26
Kapitał razem	X	2 867 318	5 734 636	X	X

	01.-12.2006	01.-06.2007
Kapitał na początek okresu	5 692	5 735
zwiększenia	300	
zmniejszenia	257	
Kapitał na koniec okresu	5 735	5 735

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki w dniu 11.09.2006 r. podjęło uchwałę o emisji obligacji serii B z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji w ramach kolejnego programu motywacyjnego, adresowanego do kluczowych pracowników Stomil Sanok S.A.

Na podstawie ww. uchwały NWZA, 26 października 2006 roku Sąd Rejonowy w Rzeszowie dokonał rejestracji warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 268.710 zł w drodze emisji 143.355 akcji o wartości nominalnej 2 zł.

Zgodnie z MSSF 2 „Płatności w formie akcji własnych” została dokonana wycena wartości godziwej Programu opcyjnego w oparciu o metodę Monte-Carlo. Szczegółowe informacje w tym zakresie zawiera raport roczny za 2006 r.

Mając na uwadze zasady nabywania uprawnień i nieistotny wpływ na dane sprawozdania finansowego za 2006 rok, program ten ujmowany jest w księgach rachunkowych począwszy od 01.01.2007 r. i na dzień 30.06.2007 jego wartość wynosi 699 tys. zł, z tego na 2006 rok przypada 46 tys. zł.

13. Rezerwy długoterminowe

Rezerwy są to zobowiązania, których kwota lub termin zapłaty są niepewne. Na dzień 30.06.2007 utworzono rezerwy wg zasad wynikających z MSR na:

- odroczony podatek dochodowy – wg zasad opisanych w nocie dotyczącej podatku odroczonego,
- świadczenia pracownicze tj. na nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalno-rentowe, niewykorzystane urlopy wypoczynkowe, premie dotyczące okresu sprawozdawczego płatne w następnym okresie.

Rezerwa na urlopy szacowana jest w miesiącu, w którym pracownicy nabyli prawo do urlopów w wysokości wynikającej z iloczynu ilości dni niewykorzystanego urlopu i średniego wynagrodzenia z okresu szacunku powiększonego o narzuty płatne na rzecz ZUS.

Wartość rezerwy na premię ustalana jest na podstawie zasad wynikających z ZUZP, a dla pracowników nie objętych ZUZP w oparciu o dane statystyczne z poprzednich okresów sprawozdawczych.

Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe

Nagrody jubileuszowe przysługują pracownikom z tytułu długoletniego zatrudnienia po przepracowaniu określonego czasu (staż pracy), odprawy emerytalno-rentowe są należne z tytułu przejścia na rentę lub emeryturę - na zasadach i w wysokościach określonych w ZUZP. Wycena tych świadczeń następuje metodami statystycznymi uwzględniającymi strukturę zatrudnionych, średnią płacę, stopę dyskontową (z uwzględnieniem rentowności 5 letnich obligacji skarbowych). Świadczenia te ujmowane są jako rezerwy i koszty wynagrodzeń.

Na każdy dzień bilansowy powyższe szacunki podlegają weryfikacji.

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Rezerwy na świadczenia emerytalne	2 469	2 127
Rezerwy na nagrody jubileuszowe	8 163	7 934
Rezerwy - część długoterminowa, razem	10 632	10 061

Zmiany w stanie rezerw długoterminowych	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Stan na początek okresu	10 061	9 232
- rezerwy na świadczenia emerytalne	2 127	1 901
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	7 934	7 331
Zwiększenia	1 077	3 603
- rezerwy na świadczenia emerytalne	365	884
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	712	2 719
Rozwiązania	506	2 774
- rezerwy na świadczenia emerytalne	23	658
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	483	2116
Stan na koniec okresu	10 632	10 061
- rezerwy na świadczenia emerytalne	2 469	2 127
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	8 163	7 934

14. Przychody przyszłych okresów – część długoterminowa

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Przychody przyszłych okresów	7 246	7 382
- prawo wieczystego użytkowania gruntów	6 311	6 311
- dotacje	935	1 071

Dotacje ujmuje się w księgach po ich otrzymaniu w okresie, w którym istnieje uzasadnione przekonanie, że spełnione zostaną warunki związane z otrzymaną dotacją. Dotacje do aktywów lub kosztów (przychodów) prezentowane są w bilansie jako przychody przyszłych okresów.

W marcu 2004 roku Spółka podpisała umowę z Ministrem Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą udzielenia przez Ministra wsparcia finansowego przeznaczonego na realizację inwestycji w wysokości 4.740 tys. zł., w tym 1966 tys. zł. na zwiększenie i realizację zakupu środków trwałych.

Wsparcie finansowe z Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej uwarunkowane jest m.in. utworzeniem i utrzymaniem przez 5 lat nowych miejsc pracy oraz uzyskaniem określonej efektywności ekonomicznej tej inwestycji.

W 2005 roku Spółka otrzymała również dotację w wysokości 66 tys. zł. od Starostwa Powiatowego na zakup maszyn i utworzenie miejsc pracy.

Dotacje te są rozliczane systematycznie jako przychody równocześnie z odpisami amortyzacyjnymi środków trwałych sfinansowanych tymi dotacjami.

15. Kredyty krótkoterminowe

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Kredyty krótkoterminowe, w tym	20 961	36 655
- kredyty w walucie polskiej	12 283	20 179
- kredyty w walutach obcych	8 678	16 476
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i papierów dłużnych razem	20 961	36 655

stan na 31.12.2006

Kredytobiorca i nazwa banku kredytującego, siedziba	Kwota kredytu wg umowy		Kwota kredytu pozostała do spłaty na dzień bilansowy		Termin spłaty	Zabezpieczenie
	tys. zł.	w tym w walucie (w tys.)	tys. zł.	w walucie (w tys.)		
Stomil Sanok S.A. Bank Zachodni WBK, Wrocław	85 000	do 50 000 PLN	16 476	4 300 EUR	31.03.2007	zastaw na maszynach i urządzeniach (15,8 mln zł), zastaw na zapasach (18 mln zł), cesja należności (27 mln), hipoteka kaucyjna (62,5 mln zł)
			20 179	20 179 PLN		

stan na 30.06.2007

Kredytobiorca i nazwa banku kredytującego, siedziba	Kwota kredytu wg umowy		Kwota kredytu pozostała do spłaty na dzień bilansowy		Termin spłaty	Zabezpieczenie
	tys. zł.	w tym w walucie (w tys.)	tys. zł.	w walucie (w tys.)		
Stomil Sanok S.A. Bank Zachodni WBK, Wrocław	85 000	do 50 000 PLN	8 678	2 304 EUR	31.03.2008	cesja należności (27 mln. zł) hipoteka kaucyjna (62,5 mln zł)
			12 283	12 283 PLN		

16. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i pozostałe zobowiązania, zobowiązania z tytułu podatku dochodowego oraz przychody przyszłych okresów.

	30 czerwca 2 007	31 grudnia 2 006
Przychody przyszłych okresów	373	503
- dotacje	272	272
- pozostałe	101	231
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i papierów dłużnych	20 961	36 655
Zobowiązania handlowe	27 830	24 965
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	2 634	625
Zobowiązania krótkoterminowe inne, w tym:	30 903	13 988
zobowiązanie z tytułu płatności dywidendy	17 204	
zobowiązania wobec jednostek powiązanych	726	1 797
ZFŚS	2 202	980
Zobowiązania krótkoterminowe i przychody przyszłych okresów razem	82 701	76 736

Zobowiązania wobec jednostek powiązanych na dzień 30.06.2007

	Kwota
Stomet Sanok Sp.z o.o.	724
Fibrax Stomil Sp. z o.o.	2
Razem	726

17. Rezerwy krótkoterminowe

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Rezerwy na świadczenia emerytalne	324	349
Rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 269	1 258
Pozostałe rezerwy -część krótkoterminowa	5 844	4 313
Rezerwy - część krótkoterminowa, razem	7 437	5 920

Zmiany w stanie rezerw krótkoterminowych:

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
Stan na początek okresu	5 920	4 057
- rezerwy na świadczenia emerytalne	349	181
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 258	1 177
- pozostałe rezerwy	4 313	2 699
Zwiększenia	5 595	6 410
- rezerwy na świadczenia emerytalne (przeniesienie z części długoterminowej)	22	389
- rezerwy na nagrody jubileuszowe (przeniesienie z części długoterminowej)	483	1 317
- pozostałe rezerwy	5 090	4 704
Rozwiązania	4 078	4 547
- rezerwy na świadczenia emerytalne	47	221
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	472	1 236
- pozostałe rezerwy	3 559	3 090
Stan na koniec okresu	7 437	5 920
- rezerwy na świadczenia emerytalne	324	349
- rezerwy na nagrody jubileuszowe	1 269	1 258
- pozostałe rezerwy	5 844	4 313

W pozycji "pozostałe rezerwy" wykazane są utworzone rezerwy na zaległe urlopy oraz premie i prowizje.

18. Przychody ze sprzedaży.

Przychody ze sprzedaży ujmowane są – zgodnie z MSR 18 Przychody – w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub należnych i reprezentują należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty i podatek VAT.

Przychody ujmuje się wówczas, gdy jest prawdopodobne, iż w przyszłości jednostka gospodarcza uzyska korzyści ekonomiczne, które można wycenić w wiarygodny sposób.

Przychody ze sprzedaży produktów ujmuje się w momencie dostawy przez jednostkę wyrobów do klienta i zaakceptowanie ich przez klienta.

Przychody z tytułu wynajmu ujmuje się w oparciu o metodę liniową (równomiernie) na przestrzeni danego okresu.

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Przychody ze sprzedaży produktów	195 833	175 078
<i>w tym od jednostek powiązanych</i>	40 639	36 974
Przychody ze sprzedaży towarów	598	1 013
<i>w tym od jednostek powiązanych</i>	327	210
Pozostałe przychody	2 038	10 074
Razem przychody ze sprzedaży	198 469	186 165
<i>w tym:- przychody ze sprzedaży w kraju</i>	109 132	100 627
<i>- przychody ze sprzedaży eksportowej</i>	89 337	85 538

19. Koszty rodzajowe.

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
KOSZTY WEDŁUG RODZAJU		
a) amortyzacja	12 038	11 656
b) zużycie materiałów i energii	106 365	91 390
c) usługi obce	14 864	13 744
d) podatki i opłaty	1 684	2 108
e) wynagrodzenia	32 477	30 102
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	7 954	7 616
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	1 307	4 440
Koszty według rodzaju, razem	176 689	161 056
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-1 487	-5 593
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby (wielkość ujemna)	-723	-1 068
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-7 729	-7 130
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-10 641	-13 994
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	156 109	133 271
Koszt własny pozostałych przychodów	1 585	8 423
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	320	525
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	158 014	142 219
- w tym koszt własny przychodów od sp. zależnych	-32 568	-28 409

20. Pozostałe przychody operacyjne.

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE		
Dotacje rządowe	154	133
Inne przychody operacyjne,	127	200
Pozostałe przychody operacyjne razem	281	333

21. Pozostałe koszty operacyjne

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE		
Program opcyjny	699	
Darowizny	107	97
Pozostałe	61	67
Pozostałe koszty operacyjne razem	867	164

22. Przychody finansowe

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów zyskach	851	878
Odsetki otrzymane	130	26
Różnice kursowe	309	0
Sprzedaż wierzytelności	0	942
Pozostałe	7 779	21
Przychody finansowe razem	9 069	1 867

23. Koszty finansowe

	01.01.2007 - 30.06.2007	01.01.2006 - 30.06.2006
Koszty finansowe z tytułu odsetek	577	1 047
<i>w tym: od kredytów bankowych</i>	576	1 046
Wartość sprzedanych wierzytelności	0	634
Różnice kursowe i wycena instrumentów finansowych	0	2112
Pozostałe	63	71
Koszty finansowe razem	640	3 864

24. Zobowiązania warunkowe

	30 czerwca 2007	31 grudnia 2006
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na maszynach, urządzeniach)		15 800
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na zapasach magazynowych)		18 000
- zabezpieczenie kredytu (cesja należności)	27 144	27 179
- zabezpieczenie kredytu (hipoteka kaucyjna)	62 500	62 500
- akredytywa	82	
- weksel własny jako zabezpieczenie dotacji oraz zdyskontowane weksle	5 054	4 741
- otrzymane gwarancje	1 062	646
Razem	95 842	128 866

Zabezpieczeniem realizacji inwestycji dotowanej na mocy umowy podpisanej z Ministrem Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w 2004 roku (szczegóły w notce 14) jest weksel „In blanco” wystawiony przez STOMIL SANOK SA na kwotę 4 741 tys. zł.

25.Segmenty branżowe

Segment działalności jest to dający się wyodrębnić obszar działalności gospodarczej Spółki według kryterium sprzedaży produktów i usług do danej branży (segment branżowy) i według kryterium sprzedaży na rynkach wyodrębnionych geograficznie (segment geograficzny), z działalnością którego jest związane ryzyko charakterystyczne dla danego obszaru działalności Spółki. Podstawowy wzór sprawozdawczości oparty jest na segmentach branżowych, a uzupełniający na segmentach geograficznych. Zostały wydzielone następujące segmenty branżowe:

- Segment motoryzacji,
- Segment budownictwa,
- Segment przemysłu i rolnictwa

Działalność nie objęta powyższymi segmentami wykazywana jest w pozostałej działalności.

Uzupełniającym segmentem sprawozdawczym, dla którego prezentowane są przychody ze sprzedaży jest segment geograficzny określany na podstawie lokalizacji rynków zbytu. Wydzielone zostały segmenty:

- Rynek krajowy (Polska),
- Rynek Unii Europejskiej,
- Rynek Europy Wschodniej.
- Pozostałe rynki

We wszystkich segmentach stosowana jest jednakowa polityka rachunkowości zgodna z polityką rachunkowości Spółki. Podział na segmenty oparty jest głównie na wewnętrznym podziale organizacyjnym (zakłady). Prowadzona jest odrębna ewidencja sprzedaży i kosztu własnego sprzedaży dla segmentu. Do segmentu przypisane są aktywa i pasywa związane bezpośrednio z danym segmentem. Podział na segmenty został opisany w raporcie rocznym za 2006 r.

Rachunek zysków i strat wg branżowych segmentów działalności za 6 miesięcy 2007 roku

Pozycja sprawozdania	MOTORYZACJA	BUDOWNICTWO	PRZEMYSŁ I ROLNICTWO	POZOSTAŁE	Razem
Sprzedaż na zewnątrz	103 471	34 138	57 521	3 339	198 469
Sprzedaż między segmentami			59 363		59 363
RAZEM SPRZEDAŻ	103 471	34 138	116 884	3 339	257 832
Koszt wytworzenia	99 433	29 112	103 834	3 368	235 747
WYNIK NA SPRZEDAŻY	4 038	5 026	13 050	-29	22 085
Pozostałe przychody operacyjne					281
Pozostałe koszty operacyjne					867
Przychody finansowe					9 069
Koszty finansowe					640
Podatek dochodowy					6 067
ZYSK NETTO					23 861

Aktywa wg branżowych segmentów działalności - podział podstawowy

Stan na 30.06.2007 r.

Wyszczególnienie	PRZEMYSŁ I				Razem
	MOTORYZACJA	BUDOWNICTWO	ROLNICTWO	POZOSTAŁE	
Środki trwałe netto (bez środków trwałych w budowie)	64 209	13 370	41 164	22 268	141 011
Należności	33 684	13 096	24 956	3 485	75 221
Zapasy ogółem	15 494	10 113	14 148	484	40 239
Krótkoterminowe czynne rozliczenia międzyokresowe				1 196	1 196
Pozostałe aktywa				43 754	43 754
RAZEM AKTYWA	113 387	36 579	80 268	71 187	301 421

Pasywa wg branżowych segmentów działalności - podział podstawowy

Stan na 30.06.2007 r.

Wyszczególnienie	PRZEMYSŁ I				Razem
	MOTORYZACJA	BUDOWNICTWO	ROLNICTWO	POZOSTAŁE	
Zobowiązania krótkoterminowe	17 303	4 005	16 910	51 920	90 138
Pozostałe pasywa				211 283	211 283
PASYWA RAZEM	17 303	4 005	16 910	263 203	301 421

Pozostałe informacje dot. branżowych segmentów działalności - podział podstawowy

Stan na 30.06.2007 r.

Wyszczególnienie	PRZEMYSŁ I				Razem
	MOTORYZACJA	BUDOWNICTWO	ROLNICTWO	POZOSTAŁE	
Nakłady inwestycyjne	11 492	716	3 477	4 790	20 475
Amortyzacja	4 966	1 494	2 763	2 815	12 038

Sprzedaż według segmentu geograficznego:

6 miesięcy 2007 r

Sprzedaż eksportowa razem:	89 337
Kraje Unii Europejskiej	68 763
Kraje Europy Wschodniej	15 757
Pozostałe rynki zagraniczne	4 817
Sprzedaż krajowa	109 132
RAZEM SPRZEDAŻ	198 469

26. Pozostałe informacje.

a) Wycena pozycji wyrażonych w walutach obcych

Na każdy dzień bilansowy:

- a) pozycje pieniężne w walucie obcej wykazywane są przy zastosowaniu kursu średniego NBP ,
- b) niepieniężne pozycje bilansowe ewidencjonowane według kosztu historycznego wyrażonego w walucie obcej wykazywane są przy zastosowaniu kursu wymiany z dnia transakcji,
- c) niepieniężne pozycje bilansowe ewidencjonowane w wartości godziwej wyrażonej w walucie obcej, wykazywane są przy zastosowaniu kursów wymiany, które obowiązywały w czasie ustalania wartości godziwej.

Operacje gospodarcze w walutach obcych ujmują się w księgach rachunkowych po kursie:

- a) kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, w którym usługa została zrealizowana – w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,
- b) średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień lub ustalonym w zgłoszeniu celnym – w pozostałych operacjach.

Zgromadzone na rachunku bankowym lub w kasie środki pieniężne w walutach obcych rozchodowane są według kolejności ich wpływu (FIFO).

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są w przychodach gdy występuje nadwyżka dodatnich nad ujemnymi lub w kosztach w sytuacji odwrotnej.

b) Podmioty powiązane

Transakcje z podmiotami powiązanymi prezentowane są zgodnie z MSR 24 *Informacje ujawniane na temat podmiotów powiązanych*.

c) Ważne oszacowania i założenia.

Oszacowania i osądy poddaje się okresowej weryfikacji. Wynikają one z dotychczasowych doświadczeń oraz innych czynników, w tym przewidywań co do przyszłych zdarzeń, które wydają się zasadne.

d) Sprawozdanie finansowe w warunkach hiperinflacji.

W Spółce nie ma zastosowania MSR 29 dotyczący hiperinflacji.

e) W komentarzu Zarządu zostały zawarte następujące informacje:

- informacje dotyczące świadczeń dla kluczowego personelu kierowniczego,
- opis ryzyka finansowego,
- sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych.

27. Zdarzenia po dacie bilansu

Nie wystąpiły zdarzenia po dacie bilansu mające wpływ na prezentowane dane finansowe.

Zarząd STOMIL SANOK SA:

- | | | |
|--------------------|--------------------|-------|
| 1. Prezes Zarządu | - Marek Łęcki, | |
| 2. Członek Zarządu | - Marta Rudnicka, | |
| 3. Członek Zarządu | - Gustaw Magusiak | |
| 4. Członek Zarządu | - Mariusz Młodecki | |



Sprawozdanie Zarządu za I półrocze 2007 roku

Sporządzone w oparciu o Rozporządzenie Ministra Finansów
z dnia 19.10.2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych
przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. Nr 209, pozycja 1744)

Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego
"STOMIL SANOK" Spółka Akcyjna
38-500 Sanok, ul. Reymonta 19
tel. centr. (013) 46 54 444

SPIS TREŚCI

DANE WSTĘPNE	3
Stan organizacyjny	3
Transakcje o wartości przekraczającej równowartość 500 000 EURO	4
Informacje o podstawowych produktach	5
SYTUACJA GOSPODARCZA I FINANSOWA SPÓŁKI	6
Wartość sprzedaży w podstawowych grupach wyrobów	6
Struktura sprzedaży eksportowej w 2007 r. wg określonych geograficznie rynków	7
Zasady dystrybucji wyrobów	7
Źródła zaopatrzenia w surowce i materiały.	10
Informacje o umowach znaczących dla działalności gospodarczej emitenta	10
Działalność inwestycyjna i badawczo rozwojowa Spółki	11
Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania Spółką	13
Obniżka kosztów	13
Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa Spółki	13
Ryzyka i zagrożenia	14
SYTUACJA KADROWA SPÓŁKI, ŚREDNIA PŁACA I WYDAJNOŚĆ	15
JAKOŚĆ I NOWOCZESNOŚĆ PRODUKTÓW	15
DZIAŁANIA W ZAKRESIE POPRAWY WARUNKÓW PRACY I OCHRONY ŚRODOWISKA ..	16
WŁADZE SPÓŁKI I WYNAGRODZENIA WŁADZ SPÓŁKI	17
PODSTAWOWE WSKAŹNIKI EKONOMICZNE	18

DANE WSTĘPNE

Stan organizacyjny

Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK S.A. są kontynuatorem tradycji powstałej w roku 1932 Polskiej Spółki dla Przemysłu Gumowego „SANOK” S.A. oraz następcą prawnym przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL w Sanoku.

Sanockie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SANOK S.A. zostały wpisane do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie pod Nr KRS 0000099813.

Kapitał zakładowy na 30.06.2007 r. wynosił 5.734.636 zł i dzielił się na 2.867.318 akcji o wartości nominalnej 2 zł każda.

Według informacji, którymi Spółka dysponuje następujący akcjonariusze posiadali na dzień 25.09.2007 r. ponad 5% głosów akcji

1. Marek Łęcki – 291 750 akcji dających prawo do 10,18% głosów – informacja z rejestracji akcji na WZA z dnia 14.06.2007 r.
2. ING Nationale Nederlanden Polska OFE – 287 063 akcji dających prawo do 10,01% głosów – informacja z rejestracji akcji na WZA z dnia 14.06.2007 r.
3. Commercial Union OFE BPH CU WBK – 250 000 akcji dających prawo do 8,72% głosów – informacja z rejestracji akcji na WZA z dnia 14.06.2007 r.
4. Commercial Union Investment Management (Polska) S.A. – 147 556 akcji dających prawo do 5,15% głosów – informacja z 30.05.2007 r. o nabyciu akcji Stomil Sanok
5. Pioneer Pekao Investment Management S.A. – 212 812 akcji dające prawo do 7,42% głosów – informacja z rejestracji akcji na WZA z dnia 14.06.2007 r.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 11 września 2006 r. podjęło Uchwałę (Nr 3) w sprawie emisji 143 355 szt obligacji serii B z prawem pierwszeństwa objęcia akcji oraz warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Wartość nominalna i cena emisyjna jednej obligacji wynosi 1 (słownie: jeden) grosz za sztukę. Łączna wartość nominalna emisji wynosi 1 433,55 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta trzydzieści trzy złotych pięćdziesiąt pięć groszy). Program ten wiąże się z warunkowym podwyższeniem kapitału zakładowego o 286 710 zł. Sąd dokonał rejestracji warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego 26.10.2006 r.

Realizacja tego programu została podzielona na 5 transz po 28 671 szt każda. Mając na uwadze MSSF 2 płatności w formie akcji własnych - została dokonana wycena godziwa Programu Opcyjnego w oparciu o metodę Monte-Carlo. Szczegółowe parametry wyceny zawarte są w raporcie rocznym za 2006 r. Wartość godziwa Programu Opcyjnego ujęta w księgach w I półroczu 2007 r wyniosła 699,5 tys. zł.

Spółka jest podmiotem dominującym w grupie kapitałowej składającej się z następujących podmiotów zależnych:

1. STOMET Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (100% udziałów),
2. PST STOMIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rymanowie Zdroju

- (100 % udziałów),
3. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bielsku Białej (100% udziałów),
 4. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bydgoszczy (100% udziałów),
 5. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dębicy (100% udziałów),
 6. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kielcach (100% udziałów),
 7. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynku (100% udziałów),
 8. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bogucinie k/Poznań (100% udziałów),
 9. PHU STOMIL EAST Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (65,69% udziałów),
 10. STOMIL SANOK WIATKA Spółka Akcyjna Typu Zamkniętego z siedzibą w Kirowie (81,08% akcji),
 11. FIBRAX STOMIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (50% udziałów),
 12. STOMIL SANOK RUS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Moskwie (100% udziałów).

Spółka nie dokonywała inwestycji w podmioty spoza grupy kapitałowej.

Spółka ani podmioty od niej zależne nie są stronami żadnego postępowania sądowego lub przed organami administracji publicznej dotyczącego zobowiązań ani wierzytelności o łącznej wartości odpowiadającej co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.

Transakcje o wartości przekraczającej równowartość 500 000 EURO

W I półroczu 2007 r Spółka zawarła szereg transakcji typowych z poniższymi podmiotami powiązanymi, których łączna wartość przekroczyła równowartość 500 000 EURO, wg średniego kursu NBP kursu z dnia 29 czerwca 2007 roku (1 EUR = 3,7658 PLN) tj. 1 882 900 zł

/tys. zł/

Nazwa Spółki	Sprzedaż	Zakup
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Bielsku Białej	4 353	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Bydgoszczy	3 629	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Dębicy	5 223	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Kielcach	4 262	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Olsztynku	5 970	
STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Sp. z o.o. w Poznaniu	5 276	

STOMET Sp. z o.o. w Sanoku	505	5 091
STOMIL EAST Sp. z o.o. w Sanoku	8 250	
STOMIL SANOK RUS Sp. z o.o. w Moskwie	2 277	

Przedmiotem transakcji ze spółkami dystrybucyjnymi była sprzedaż wyrobów wytwarzanych przez STOMIL SANOK S.A. z przeznaczeniem do dalszej odsprzedaży na rynku wtórnym.

Z Firmy STOMET Sp. z o.o. dokonywano zakupów oprzyrządowania oraz usług remontowych, a sprzedawano usługi energetyczne.

Przedmiotem transakcji z EAST sp. z o.o. była sprzedaż wyrobów z przeznaczeniem na rynki Białorusi i Ukrainy.

Do STOMIL SANOK RUS Sp. z o.o. sprzedawano pasy klinowe na rynek rosyjski.

Z żadnym z podmiotów powiązanych wartość transakcji jednorazowej nie przekroczyła równowartości 500 000 EURO.

Informacje o podstawowych produktach

W Spółce STOMIL SANOK S.A. produkowane i sprzedawane są następujące wyroby.

I grupa ARTYKUŁY FORMOWE, CIĘTE I KONFEKCJONOWANE

Do grupy tej zalicza się wyroby gumowe i gumowo metalowe dla potrzeb przemysłu motoryzacyjnego. Wyroby te stosowane są w systemach zawieszenia samochodów i zawieszenia układu wydechowego oraz w układach: elektrycznym, napędowym, paliwowym i chłodzenia.

Wyroby do artykułów gospodarstwa domowego służą głównie jako uszczelnienia w pralkach i odkurzacach.

Wyroby dla farmacji obejmują korki do zamykania fiolek szklanych i opakowań z tworzyw z antybiotykami, płynami infuzyjnymi i preparatami krwio pochodnymi oraz tłoczki do strzykawek jednorazowego użytku.

II grupa ARTYKUŁY WYTŁACZANE

Są to uszczelki z gumy pełnej lub porowatej, flokowane, wieloskładnikowe, łączone, itp. Znajdują zastosowanie w przemyśle motoryzacyjnym jako uszczelnienia karoserii, w agd (uszczelki do pralek i odkurzaczy), uszczelki stosowane w produkcji stolarki okiennej i drzwiowej (tworzywowej, drewnianej, aluminiowej), jako element uszczelniający w stolarce już zamontowanej - uszczelka samoprzylepna.

III grupa PASY KLINOWE

Wyroby te służą do przenoszenia napędu głównie w maszynach rolniczych i przemysłowych.

IV grupa MIESZANKI

Mieszanki są sprzedawane producentom wyrobów gumowych.

Ponadto Spółka realizuje w niewielkim zakresie sprzedaż mediów energetycznych, a także towarów uzupełniających ofertę produktową STOMIL SANOK S.A.

SYTUACJA GOSPODARCZA I FINANSOWA SPÓŁKI

Wartość sprzedaży w podstawowych grupach wyrobów

tys. zł

Wyszczególnienie	I półrocze 2006 r.	I półrocze 2007 r.	Dynamika %
	Wartość	Wartość	3:2
1	2	3	4
I. ART. FORMOWE	49 152	57 410	116,8
II. ART. WYTŁACZANE	75 836	85 710	113,0
III. PASY KLINOWE	30 408	30 937	101,7
RAZEM	155 396	174 057	112,0
Mieszanki	15 857	18 458	116,4
Poz. Sprzedaż – usługi	3 825	3 318	86,7
Sprzedaż oprzyrządowania, środków trwałych i prac B-R	10 074	2 038	20,2
OGÓŁEM SPRZEDAŻ WYROBÓW I USŁUG	185 152	197 871	106,9
Sprzedaż towarów i materiałów	1 013	598	59,0
OGÓŁEM SPRZEDAŻ	186 165	198 469	106,6

Struktura sprzedaży /kraj, eksport/ za I półrocze 2006 r. oraz I półrocze 2007 r. wg podstawowych grup wyrobów.

Struktura sprzedaży za I półrocze 2006 r.

tys. zł

Wyszczególnienie	Sprzedaż Krajowa	%	Sprzedaż eksportowa	%	R a z e m sprzedaż	%
I. ARTYKUŁY FORMOWE	18 320	21,7	30 832	30,3	49 152	26,4
II. ARTYKUŁY WYTŁACZ.	25 922	30,8	49 914	49,0	75 836	40,7
III. PASY KLINOWE	22 602	26,8	7 806	7,6	30 408	16,4
RAZEM	66 844	79,3	88 552	86,9	155 396	83,5
Mieszanki	12 553	14,9	3 304	3,2	15 857	8,5
Pozostała sprzedaż – usługi	3 453	4,1	372	0,4	3 825	2,1
Sprzedaż oprzyrządowania , środków trwałych i prac B-R	696	0,8	9 378	9,2	10 074	5,4
OGÓŁEM SPRZEDAŻ WYROBÓW I USŁUG	83 546	99,1	101 606	99,7	185 152	99,5
Sprzedaż towarów i materiałów	706	0,9	307	0,3	1 013	0,5
OGÓŁEM SPRZEDAŻ	84 252	100,0	101 913 *	100,0	186 165	100,0

* w tym sprzedaż krajowa dla odbiorców zagranicznych 15 362 tys. zł.

Struktura sprzedaży za I półrocze 2007 r

tys. zł

Wyszczególnienie	Sprzedaż krajowa	%	Sprzedaż eksportowa	%	R a z e m Sprzedaż	%
I. ARTYKUŁY FORMOWE	16 304	19,4	41 106	35,9	57 410	28,9
II. ARTYKUŁY WYTŁACZ.	28 384	33,7	57 326	50,2	85 710	43,2
III. PASY KLINOWE	19 604	23,3	11 333	9,9	30 937	15,6
RAZEM	64 292	76,4	109 765	96,0	174 057	87,7
Mieszanki	15 768	18,8	2 690	2,4	18 458	9,3
Pozostała sprzedaż – usługi	3 303	3,9	15		3 318	1,7
Sprzedaż oprzyrządowania, środków trwałych i prac B-R	438	0,5	1 600	1,4	2 038	1,0
OGÓŁEM SPRZEDAŻ WYROBÓW I USŁUG	83 801	99,6	114 070	99,8	197 871	99,7
Sprzedaż towarów i materiałów	363	0,4	235	0,2	598	0,3
OGÓŁEM SPRZEDAŻ	84 164	100,0	114 305 *	100,0	198 469	100,0

* w tym sprzedaż krajowa dla odbiorców zagranicznych 24 968 tys. zł

Sprzedaż ogółem w I półroczu 2007 była wyższa o 6,6 % od wartości sprzedaży zrealizowanej w I półroczu 2006.

Struktura sprzedaży eksportowej w 2007 r. wg określonych geograficznie rynków

(wg wartości sprzedaży)

Kraje Unii Europejskiej	69 229 tys. zł	60,6 %
Kraje Europy Wschodniej	15 757 tys. zł	13,8 %
Kraje Europy Południowej	490 tys. zł	0,4 %
Pozostali	28 829 tys. zł	25,2 %
R a z e m	114 305 tys zł *	100,0%

* w tym sprzedaż krajowa dla odbiorców zagranicznych 24 968 tys. zł.

Zasady dystrybucji wyrobów

Rynek krajowy

Rynek krajowy, a ściślej krajowych odbiorców wyrobów gumowych można podzielić na dwie, zasadniczo różne części:

Rynek pierwotny – producenci, którzy elementy gumowe montują w swoich wyrobach.

Rynek wtórny – użytkownicy, którzy dokonują wymiany gumowych podzespołów eksploatowanych przez siebie towarów.

Z uwagi na fakt, że potrzeby, wymagania i organizacja w każdej z tych grup są odmienne, zostały wyodrębnione dwa odmienne kanały dystrybucji.

1. *Rynek pierwotny*, na którym klienci charakteryzują się wysokim poziomem wiedzy na temat swoich potrzeb, posiadają zróżnicowane, ale każdy ściśle określone wymagania techniczne, planują produkcję (a więc i zapotrzebowanie) z dużym wyprzedzeniem, odznaczają się wysokim stopniem lojalności wobec spełniającego ich wymagania dostawcy. Rynek ten jest obsługiwany bezpośrednio przez STOMIL SANOK S.A., a współpraca odbywa się na zasadach określonych ramowymi umowami kooperacyjnymi.

Taki model umożliwia:

- pełne wykorzystanie wiedzy technicznej i technologicznej obu stron, a więc stały rozwój, bieżące reakcje na nowe możliwości,
- bardzo precyzyjne planowanie produkcji, a nawet dostawy „na godzinę” – minimalizację zapasów magazynowych u obu stron,
- wysoki poziom wzajemnego zaufania, wyrażający się odbiorem dostaw bez własnej kontroli jakości klienta,

Największymi klientami Spółki na tym rynku są:

- a) w grupie producentów **z segmentu motoryzacji**, do których dostarczane są wyroby z następujących linii produktowych:

- uszczelnienia karoserii,
- wyroby do zawieszenia samochodu oraz układu napędowego i wydechowego,
- wyroby układu elektryczno-oświetleniowego,
- osłony i wyroby układu hamulcowego,
- pozostałe wyroby motoryzacyjne,

FIAT AUTO POLAND, FSO WARSZAWA, DELPHI CHASSIS, DELFO, SILA, TRW, METZELER, ZPP SIEDLCE, INTIER AUTOMOTIVE, TENNECO, PILKLINGTON, FICOMIRRORS.

- b) w grupie producentów **stolarki okiennej** - wszyscy dominujący w kraju – do nich dostarczane są uszczelki do:

- stolarki aluminiowej,
- stolarki tworzywowej,
- stolarki drewnianej i okien dachowych.

- c) w grupie producentów **AGD** – liczący się w kraju - do nich dostarczane są wyroby do:

- pralek automatycznych,
- odkurzaczy,

2. *Rynek wtórny*, na którym klienci swoje potrzeby ilościowe określają przede wszystkim na podstawie danych bieżących /popytu/, natomiast parametry jakościowo - techniczne są przyjmowane na podstawie danych producenta. Ich priorytetem jest łatwa dostępność towaru po przystępnej cenie. Mając na uwadze te wymagania, STOMIL SANOK S.A.

zbudował profesjonalną, wieloszczeblową sieć dystrybucji, za pośrednictwem której sprzedaje swoje wyroby. Sześć spółek z o.o. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA zlokalizowanych na terenie kraju ze 100% udziałem STOMIL SANOK S.A. stanowią I szczebel tej sieci.

Taka struktura pozwala na:

- utrzymanie towarów w ciągłej sprzedaży dzięki odpowiednim запасom magazynowym, finansowanym w znacznym stopniu kredytem kupieckim,
- elastyczność – zróżnicowanie działania na zróżnicowanych rynkach,
- minimalizację kosztów transportu
- gwarantowanie przez producenta wysokiej jakości i odpowiednich parametrów technicznych.

Na rynku wtórnym kontynuowano wypracowany model działalności, przybliżający bezpośredniemu odbiorcy – indywidualnemu i dystrybucyjnemu nasze produkty.

Rynki zagraniczne

Dystrybucja towarów na rynki zagraniczne odbywa się do następujących grup odbiorców:

- *rynek pierwszego wyposażenia*, gdzie odbiorcami są producenci samochodów osobowych (FORD, VOLVO, Grupa VW, GM, SUZUKI) i podzespołów (m.in. DELPHI, KRUPP, FUJI, MAGNA, EATON, PILKINGTON, BENTELER, RABA), producenci stolarki budowlanej;
- *firmy produkujące wyroby gumowe (SUBCONTRACTING)*, które zakupują towar z przeznaczeniem do dalszej bezpośredniej odsprzedaży,
- *firmy handlowe - produkcyjne (RESELLERS)*, kupujące towar we własnym imieniu, zajmujące się głównie zaopatrywaniem rynku części zamiennych, a także zaopatrywaniem firm produkcyjnych w komponenty.

Zasady współpracy:

- dostawy do klientów odbywają się na podstawie kontraktów długo - lub krótkoterminowych na bazie zamówień kwartalnych, miesięcznych lub bieżących,
- najczęściej stosowanymi bazami dostaw są: DDU, EXW, CIF, CIP, FOB, /INCOTERMS-90/.

Prowadzone w Spółce działania marketingowe zmierzały do wzbogacenia wiedzy o segmentach rynku, na których obecny jest STOMIL SANOK S.A. jak i producentach technicznych wyrobów gumowych konkurujących zarówno na rynku pierwszego wyposażenia oraz części zamiennych.

Cel ten osiągnięto m.in. poprzez:

- stały przegląd zapytań ofertowych i zamówień głównych odbiorców, wskazujących na aktualne wymagania i potrzeby, wynikające z rozwoju ich firm,
- identyfikację wymagań i oczekiwań klientów względem wyrobów Spółki już produkowanych oraz nowouruchamianych,

- ciągłą analizę zachowań konkurencji,
- analizy benchmarkingowe,
- ocenę wielkości rynku wyrobów gumowych i udziału w nim Spółki,
- udział w targach o randze międzynarodowej.

Odbiorcy dla których sprzedaż przekracza 10% wartości sprzedaży ogółem:

Sprzedaż do 6 Spółek z o.o. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka stanowiła 14,5 % ogólnej wartości sprzedaży. Spółki te stanowią pierwszy szczebel dystrybucji.

Źródła zaopatrzenia w surowce i materiały.

W I półroczu 2007 wartość zakupionych surowców i materiałów bezpośrednich do produkcji wyniosła 71 636 tys. złotych, z czego około 80% stanowiły zakupy realizowane w imporcie bezpośrednim i przez pośredników krajowych (rozliczane w walucie obcej), z uwagi na ich niedostępność na rynku polskim lub niższą jakość produktów krajowych.

Największą grupę zakupionych surowców stanowią kauczuki syntetyczne oraz sadze techniczne.

Najwięksi dostawcy :

- EXXON Mobil Chemical Belgia
- Polimeri Włochy
- Degussa AG
- Laxness Bayer
- Laska Ing. Niemcy
- Orlen Oil Sp. z o.o.

Żaden z dostawców nie posiada ponad 10% udziału w zakupach STOMIL SANOK S.A. zarówno wśród dostawców krajowych jak też zagranicznych. Zakupy poszczególnych surowców pochodzą z co najmniej dwóch alternatywnych źródeł zaopatrzeniowych, ażeby uniknąć uzależnienia się od jednego dostawcy.

Informacje o umowach znaczących dla działalności gospodarczej emitenta

Spółka dokonuje sprzedaży swoich wyrobów na podstawie jednorazowych, powtarzalnych zamówień od swoich klientów. Nie posiada zawartych umów sprzedaży (dostawy), które określałyby z góry wielkość obrotów na dany rok, z zobowiązaniem klienta do odebrania produktów o określonej wartości, a po stronie Spółki – z zobowiązaniem do dostarczenia produktów o określonej wartości.

Z klientami z segmentu motoryzacji, budownictwa i agd Spółka zawiera ramowe umowy, w których szczegółowo normuje sposób składania zamówień i ich realizację, sposób ustalania cen oraz odpowiedzialność z tytułu rękojmi.

Także nabywanie surowców i materiałów do produkcji odbywa się na podstawie zamówień i umów miesięcznych, kwartalnych lub rocznych. Zakup oprzyrządowania odbywa się również na podstawie zamówień.

STOMIL SANOK S.A. realizując program inwestycyjny, zawiera umowy z kontrahentami dostarczającymi maszyny, urządzenia lub sprzęt, określające przedmiot, wartość nabywanych przedmiotów, specyfikację techniczną, warunki gwarancji, terminy zapłaty itd.

Nieliczne umowy o świadczenie usług na rzecz Spółki nie są znaczące.

Wszystkie wyżej wspomniane umowy w rozumieniu Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. nr 209 poz. 1744) nie są umowami znaczącymi, ponieważ ich wartości są niższe od 10% wartości przychodów lub kapitałów własnych jednostki dominującej.

W dniu 30 marca 2007 r. Stomil Sanok S.A. podpisał Aneks do Umowy o wielocelową linię kredytową, zawartej dnia 18 października 2003 r. z Bankiem Zachodnim WBK S.A. we Wrocławiu na kwotę 85 mln PLN. Istotne zmiany w stosunku do dotychczasowej Umowy kredytowej dotyczyły: terminu spłaty kredytu - 31 marca 2008 r. oraz zmniejszenie zabezpieczenia kredytu o 33,8 mln zł.

Spółce STOMIL SANOK S.A. nie są znane fakty zawarcia przez jej akcjonariuszy znaczących umów.

Umowy ubezpieczenia

Spółka zawarła umowy ubezpieczenia obejmujące:

- Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
- Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
- Ubezpieczenie OC deliktowej, kontraktowej, za produkt,
- Ubezpieczenie OC Członków Władz Spółki,
- Ubezpieczenie pojazdów: OC, NW, ASS, AC,
- Ubezpieczenia osób wjeżdżających za granicę,
- Ubezpieczenie niektórych krótkoterminowych należności z tytułu sprzedaży na eksport.

Działalność inwestycyjna i badawczo rozwojowa Spółki

Nakłady inwestycyjne

Nakłady inwestycyjne na budowę, ulepszenie i zakup środków trwałych i nabycie wartości niematerialnych w I półroczu 2007 wyniosły **15 956 tys. zł.**

Działalność inwestycyjna Spółki polegała na:

- zakupie nowych maszyn, urządzeń i linii produkcyjnych oraz modernizacji istniejących,
- zakupie sprzętu komputerowego,
- inwestycjach związanych z realizacją funkcji logistyki w Spółce, poprawą warunków BHP i Ochrony Środowiska,
- zakupie sprzętu pomocniczego i narzędzi.

Spółka poniosła również nakłady ujęte w pracach badawczo-rozwojowych związane z uruchamianiem nowych wyrobów w kwocie 4 519 tys. zł.

Łącznie nakłady wynosiły **20 475 tys. zł.**

Wydatki inwestycyjne w I półroczu 2007 finansowane były środkami własnymi.

Przewidywane kierunki rozwoju Spółki

Główne przedsięwzięcia inwestycyjne planowane na 2007 r. to zakup i modernizacja maszyn i urządzeń dla niżej wymienionych segmentów rynkowych:

- motoryzacja,
- budownictwo,
- artykuły gospodarstwa domowego,
- farmacja

oraz nakłady na ochronę środowiska, infrastrukturę i komputeryzację Spółki.

Planowane nakłady inwestycyjne na 2007 r. wyniosą ponad 37 mln. zł.

W 2007 roku działalność inwestycyjna finansowana będzie środkami własnymi.

Prace badawczo rozwojowe

W I półroczu 2007 roku przeprowadzono prace badawczo - rozwojowe zgodnie z planem w następujących dziedzinach:

a) Surowce

Przeprowadzono testy z udziałem 26 rodzaju surowców tj.:

- | | |
|---|---------------|
| - kauczuki i polimery | - 3 rodzaje, |
| - sadze i jasne napelniacze | - 4 rodzaje, |
| - plastyfikatory | - 1 rodzaj, |
| - środki wulkanizujące i przyspieszacze | - 9 rodzajów, |
| - inne środki pomocnicze | - 9 rodzajów. |

W wyniku powyższych działań do produkcji wdrożono: 9 surowców: 3 sadze i jasne napelniacze, 4 środki wulkanizacyjne i przyspieszacze, i 2 inne surowce.

Uzyskane efekty to:

- obniżenie kosztów półfabrykatów i poszerzenie listy dostawców,
- wprowadzenie zamienników surowców w miejsce dotychczas stosowanych w związku z zaprzestaniem ich produkcji przez dotychczasowych producentów,
- eliminacja dostawców, których jakość nie jest stabilna,
- wprowadzenie nowych surowców w celu optymalizacji przetwórstwa mieszanek oraz w celu rozszerzenia palety produkowanych mieszanek.

b) Mieszanki

Prowadzono prace nad 33 nowymi mieszankami, z czego opracowano 20 receptur na wyroby dla takich odbiorców jak: MUBEA, BMW, FUJI, METZELLER. Pracowano również nad optymalizacją 97 mieszanek, z których 82 zostało wdrożonych do produkcji.

Uzyskano obniżkę kosztów w związku z:

- zastosowaniu tańszych surowców lub zmiany w recepturze,
- optymalizację technologii produkcji (mieszanki jednocyklowe),
- modyfikacji zespołów wulkanizacyjnych w celu skrócenia czasów wulkanizacji,
- optymalizację własności przetwórczych.

Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania Spółką.

W I półroczu 2007 r. nie wprowadzono zmian zasad zarządzania Spółką.

Obniżka kosztów

Wielokierunkowe działania oszczędnościowe w I półroczu 2007 r. przyniosły obniżkę kosztów (widoczną zwłaszcza w przeliczeniu na tonę produkcji) w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku w zakresie zużycia nośników energii, kosztów pośrednich, kosztów sprzedaży.

Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa Spółki

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 21.06.2007 r. dokonało podziału czystego zysku za 2006 r. w kwocie 33 195 tys zł oraz nie podzielonego czystego zysku za 2005 r. w kwocie 21 922 tys zł tj. łącznie 55 117 tys zł w następujący sposób:

- kwotę 28 439 tys. zł – przeznaczono na pokrycie straty z lat ubiegłych wykazanej w sprawozdaniu finansowym na dzień 31.12.2006 r. (strata wynikła z zastosowania do sporządzanego sprawozdania jednostkowego zasad MSR/MSSF w miejsce ustawy o rachunkowości),
- 17 204 tys zł przeznaczono do podziału między akcjonariuszy w formie dywidendy przy czym:
 - a) kwota dywidendy na akcję 6,00 zł,
 - b) dzień dywidendy: 31 lipiec 2007 r.
 - c) termin wypłaty dywidendy: 3 październik 2007 r.,
- kwotę 500 tys zł przeznaczono na zasilenie ZFŚS,
- kwotę 8 974 tys zł przeznaczyć na kapitał zapasowy Spółki.

W I półroczu 2007 r. Spółka wypracowała zysk netto w wysokości 23 861 tys. zł i był on wyższy o 44,8 % od wyniku uzyskanego w analogicznym okresie roku ubiegłego liczonego w warunkach porównywalnych (wg MSR).

W I półroczu 2007 Spółka dokonała sprzedaży na WGPW 95 100 szt akcji Spółki Giełdowej „CIECH” uzyskując zysk (przed opodatkowaniem) w wysokości 7 772 tys zł. Ponadto w I

półroczu ujęto w „Pozostałych kosztach operacyjnych” wartość I transzy Programu Opcyjnego na kwotę 699,5 tys zł.

Spółka wykorzystuje kredyt w rachunku bieżącym uruchomiony na podstawie „Umowy o wielocelową i wielowalutową linię kredytową” podpisanej w dniu 18.10.2003 r. Aneksiem z dnia 30.03.2007 r. ustalono termin spłaty tego kredytu na 31.03.2008 r. Maksymalny limit wykorzystania kredytu wynosi 85 mln zł.

Średnie wykorzystanie kredytu w I półroczu 2007 r. wyniosło 27,1 mln PLN i nie przekraczało 31,1 mln zł.

Stan kredytów na 30.06.2007 r. przedstawiał się następująco:

- w PLN - 12 282 979,98 zł,
- w EUR i USD 8 678 156,03 zł.
- **R a z e m 20 961 136,03 zł**

Gwarancje bankowe

Gwarancje bankowe udzielone za Spółkę obowiązujące na dzień 30.06.2007 r

Beneficjent gwarancji/akredytywy	K w o t a	Obowiązuje do
Gwarancja na Wspólnotową Procedurę Tranzytową	182 855,00 zł	Bezterminowo
Dyrekcja Izby Celnej w Przemysłu (zabezpieczenie w procedurze odprawy celnej)	200 000,00 zł	18.07.2008
LWB Alfred Steintl GmbH AND Co. kG Niemcy	148 147,20 EUR	31.07.2007
Metzner Maschinenbau GmbH Niemcy	32 080,00 EUR	25.07.2007
RABBI CLAUDIO & C.s.n.c. Włochy	21 880,00 EUR	31.07.2007

Ryzyka i zagrożenia

Główne ryzyka i zagrożenia związane z działalnością Spółki obejmują: ryzyko rynkowe, wynikające z konkurencyjności rynków, na których operuje Spółka, ryzyko kursowe wynikające z umocnienia się PLN w stosunku do innych walut oraz ryzyko zmian cen kluczowych surowców.

Ryzyko rynkowe

Zaostrzająca się konkurencja na rynkach krajowych oraz postępujący proces koncentracji i globalizacji gospodarki europejskiej może spowodować z jednej strony obniżenie rentowności prowadzonej przez Spółkę działalności lub nie osiągnięcie zakładanych przez Spółkę udziałów w poszczególnych rynkach. Wpływ na pogorszenie wyników emitenta może mieć również pogorszenie się sytuacji na rynkach działania głównych klientów spółki, zwłaszcza w branży motoryzacyjnej, w branży AGD oraz pozostałych klientów przemysłowych. Działania zmierzające do ograniczenia w/w ryzyk zostały opisane w Rozdziale *Zasady dystrybucji wyrobów*.

Ryzyko kursowe

Zobowiązania wobec dostawców zagranicznych są regulowane wpływami walutowymi lub są finansowane przez zaciągnięty przez Spółkę kredyt walutowy.

Z uwagi na posiadaną strukturalną nadwyżkę wpływów nad wydatkami w walutach obcych, Spółka prowadzi politykę równoważenia tej nadwyżki poprzez zaciąganie kredytu walutowego w EUR i USD.

Dla zabezpieczenia przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej 2007 r. Spółka wykonała zabezpieczające transakcje opcyjne (równoczesna sprzedaż opcji call i zakup opcji put).

Ryzyko zmian cen surowców

Spółka pracując w branży chemicznej, narażona jest na ryzyko zmian cen kluczowych surowców stosowanych w procesie produkcji, których cena jest uzależniona od cen ropy naftowej. Dotyczy to w szczególności takich surowców jak: kauczuki syntetyczne, sadze techniczne, plastyfikatory. Obecna sytuacja nasuwa przypuszczenia, że w kolejnych okresach ceny kauczuków syntetycznych (EPDM) i podstawowych monomerów (etylen, propylen) mogą wzrosnąć, czego konsekwencją będą również wzrosty cen sadz technicznych.

Ceny kauczuków naturalnych na koniec I półrocza 2007 są nadal niższe w porównaniu z początkiem br. co pozwala zakładać utrzymanie korzystnych warunków zamówień na kolejny kwartał.

Utrzymuje się stabilizacja na rynku w grupie środków chemicznych stosowanych do produkcji gumy (przyspieszacze, antyozonanty, nadtlutki).

SYTUACJA KADROWA SPÓŁKI, ŚREDNIA PŁACA I WYDAJNOŚĆ

Wielkość zatrudnienia oraz wydajność pracy

Wyszczególnienie	Średnie zatrudnienie		Wydajność pracy na 1-go zatrudnionego liczona z wartości sprzedaży tys.zł/osobę		%	
	I półrocze 2006 rok	I półrocze 2007 rok	I półrocze 2006 rok	I półrocze 2007 rok	3:2	5:4
1	2	3	4	5	6	7
Średnie zatrudnienie w Spółce	1 994	2 114	93,4	93,9	106,0	100,5
I. Pracownicy na stanowiskach robotniczych	1 571	1 693			107,8	
w tym: - rob. bezpośrednio produkcyjni	1 236	1 342			108,6	
- rob. pośrednio produkcyjni.	335	351			104,8	
II. Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych	423	421			99,5	

Średnie zatrudnienie w Spółce w I półroczu 2007 wyniosło 2 114 osoby i było wyższe o 6,0% od zatrudnienia w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Średnia płaca w I półroczu 2007 roku wyniosła 2 414 zł, co w porównaniu do I półrocza 2006 stanowi wzrost o 3,0%.

JAKOŚĆ I NOWOCZESNOŚĆ PRODUKTÓW

Podstawowym celem firmy jest spełnienie obecnych jak i przyszłych wymagań i oczekiwań naszych klientów. Cel ten osiągamy poprzez stały rozwój techniczny i doskonalenie organizacji Spółki zarządzanej w oparciu o światowe standardy zarządzania jakością i środowiskowego.

Funkcjonujący i ciągle doskonalony system procesowego zarządzania, zgodny z wymaganiami normy ISO 9001:2000, specyfikacją techniczną ISO/TS 16949 ; 2002 określającą wymagania adresowane do firm branży motoryzacyjnej, zintegrowany z systemem zarządzania środowiskowego wg PN-EN ISO 14001:2005 zapewnia spełnienie wymagań klientów, odnoszących się zarówno do jakości jak i nowoczesności technicznych rozwiązań wyrobów.

Wyrazem spełnienia wymagań dotyczących jakości wyrobów jak również zadowolenia klientów z całokształtu współpracy jest między innymi:

- utrzymanie wyróżnienia Q1 przyznanego w roku 2001 przez firmę FORD,
- utrzymanie certyfikatów dostaw przyznanych przez firmę FIAT i MAGNETI MARELLI,
- wysokie oceny przyznane przez klientów; przykłady: VW Autoeuropa 99 pkt na 100 możliwych Delphi 100 pkt na 100 możliwych, Eaton umieścił Stomil Sanok S.A. w grupie najlepszych dostawców,
- brak jakichkolwiek zastrzeżeń jakościowych od klientów, wśród których znaleźli się:
 - w segmencie motoryzacja : FORD, VOLVO CARS, VOLKSWAGEN, OPEL POLSKA, LTI, RENAULT, MAGNA, FAURECIA, VISTEON, MUBEA, THULE, FIAT, FSO.
 - w segmencie agd: ZELMER, AMICA, MIELE
 - w segmencie budownictwa: VEKA, REHAU, ROTO FRANK Niemcy, FAKRO, MAPPY Włochy, RITTERATH
 - w segmencie farmacji: IMUNA, POLF-y, BIOMED-y, BIOVET-y, BIOTON-y

Główne działania realizowane w I półroczu 2007 , zmierzające do stałego podnoszenia satysfakcji klientów, akcjonariuszy, pracowników i innych zainteresowanych stron to między innymi:

- rozwój pracowników poprzez realizację szkoleń w ramach programu refinanceowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- końcowe wdrażanie zintegrowanego systemu informatycznego ERP,
- uruchomienie produkcji na siedmiu nowych wtryskarkach,
- zakup i uruchomienie urządzenia do nakładania kleju,
- zakup i uruchomienie linii do lakierowania uszczeltek,
- remont wewnętrznych dróg komunikacyjnych.

DZIAŁANIA W ZAKRESIE POPRAWY WARUNKÓW PRACY I OCHRONY ŚRODOWISKA

Działania w zakresie poprawy warunków pracy.

W 2007 r. kontynuowano prace mające na celu poprawę warunków pracy i ochrony środowiska. W wyniku tych działań w zakładach Spółki poprawiono warunki pracy dla ponad 400 pracowników poprzez:

- modernizację lub wymianę urządzeń produkcyjnych na bardziej bezpieczne i mniej uciążliwe dla pracownika i środowiska,
- remont i modernizacja hal produkcyjnych (remont posadzki, szatni, sanitariatów, modernizacja oświetlenia i wentylacji) w znaczący sposób poprawiły warunki pracy pracowników,
- zakupy nowoczesnego sprzętu kontrolno-ochronnego

Działania w zakresie ochrony środowiska.

Funkcjonujący, zintegrowany system jakości, system zarządzania środowiskowego zgodny z normą PN-EN ISO 14001:2005 oraz jego certyfikacja dowodzi przywiązywania dużej wagi do spraw ciągłej poprawy warunków pracy i ochrony środowiska naturalnego przez Zarząd Spółki STOMIL SANOK S.A.

Spółka zagospodarowuje w 100% wulkanizacyjne odpady gumowe.

Z systematycznie przeprowadzanych pomiarów emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych powietrza i ścieków oczyszczonych i odprowadzanych do rzeki San wynika, że Spółka nie przekracza dopuszczalnych norm.

W chwili obecnej trwają zaawansowane prace w ramach realizacji inwestycji, której celem jest dotrzymanie standardów emisyjnych lotnych związków organicznych ze źródeł ich powstawania. Inwestycja ta została objęta 50% dofinansowaniem przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W celu spełnienia wymagań prawnych Spółka uzyskała pozwolenie zintegrowane na prowadzenie instalacji przeróbki gumy obejmujące swym zakresem całą Spółkę.

WŁADZE SPÓŁKI I WYNAGRODZENIA WŁADZ SPÓŁKI

Na koniec I półrocza 2007 r. w skład władz Spółki wchodziło:

Rada Nadzorcza:

- | | |
|-----------------------|---|
| 1. Jerzy Gabrieleczyk | - Przewodniczący Rady Nadzorczej |
| 2. Grzegorz Stulgis | - Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej |
| 3. Michał Suflida | - Członek Rady Nadzorczej |
| 4. Grzegorz Rysz | - Członek Rady Nadzorczej |
| 5. Cezary Gregorcuk | - Członek Rady Nadzorczej |

Zarząd:

- | | |
|---------------------|-------------------|
| 1. Marek Łęcki | - Prezes Zarządu |
| 2. Marta Rudnicka | - Członek Zarządu |
| 3. Gustaw Magusiak | - Członek Zarządu |
| 4. Mariusz Młodecki | - Członek Zarządu |

Według informacji posiadanych przez Spółkę spośród osób zarządzających następujące osoby dysponowały akcjami STOMIL SANOK S.A. na dzień 25.09.2007 r.:

- | | |
|---------------------|---|
| 1. Marek Łęcki | - 291.750 akcji o łącznej wartości nominalnej 583.500 zł. |
| 2. Marta Rudnicka | - 127 264 akcji o łącznej wartości nominalnej 254 528 zł |
| 3. Gustaw Magusiak | - 85 563 akcji o łącznej wartości nominalnej 171 126 zł |
| 4. Mariusz Młodecki | - 6.000 akcji o łącznej wartości nominalnej 12.000 zł |

Łączne wynagrodzenie osób zarządzających Spółką za I półrocze 2007 r. wyniosło: 940 336,57 zł, w tym:

- stałe 532 893,57 zł
- zmienne 407 443,00 zł

Osoby zarządzające nie otrzymują żadnych wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji we władzach podmiotów zależnych lub stowarzyszonych.

Łączne wynagrodzenie osób nadzorujących Spółkę - członków Rady Nadzorczej - za I półrocze 2007 rok wyniosło – 126.000 zł.

Osoby nadzorujące nie zasiadają we władzach podmiotów zależnych lub stowarzyszonych.

Żadna z osób nadzorujących lub zarządzających nie posiadała akcji lub udziałów w podmiotach zależnych lub stowarzyszonych wchodzących w skład grupy kapitałowej STOMIL SANOK S.A.

W dniu 22.06.2007 r. zawarta została umowa z PKF CONSULT Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie o dokonanie przeglądów półrocznych i badanie rocznych sprawozdań finansowych: jednostkowego i skonsolidowanego za I półrocze i 2007 r. Zgodnie z tą umową wynagrodzenie netto za w/w usługi wyniesie 67 tys. zł .

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI EKONOMICZNE

Działalność gospodarczą Spółki w I półroczu 2007 charakteryzują następujące wskaźniki:

Lp	Wyszczególnienie	I półrocze 2006r	I półrocze 2007r
1	zyskowość na działalności operacyjnej/EBIT/	12,3%	10,8%
2	zyskowość brutto /przed opodatkowaniem/	11,3%	15,1%
3	zyskowość netto	8,9%	12,0%
4	zyskowość na jedną akcję /zł/	5,79	8,32
5	zyskowość ogółu majątku	5,4 %	7,9%
6	zyskowość kapitałów własnych	10,0%	12,9%
7	zyskowość kapitału akcyjnego	289,5%	416,1%
8	dźwignia finansowa	0,046	0,050
9	pokrycie bieżących zobowiązań środkami obrotowymi	1,14	1,44
10	szybkość spłaty zobowiązań bieżących	0,73	0,91
11	obrotu należnościami /w razach/	2,7	2,8
12	obrotu należnościami /w dniach/	67	64
13	obrotu zapasami /w razach/	4,9	4,7
14	obrotu zapasami /w dniach/	37	38
15	obciążenia majątku zobowiązaniami	46,1%	38,7%
16	pokrycia majątku kapitałami własnymi	53,9%	61,3%

Wynik finansowy oraz wskaźniki ekonomiczne uzyskane w I półroczu 2007 świadczą o dobrej kondycji finansowej Spółki.

Osiągnięte wyniki finansowe i prognozowane na 2007 r. i lata następne nie stwarzają zagrożenia utraty płynności i trudności w spłacie zobowiązań.

Spółka ma długookresową strategię rozwoju. Cele na najbliższe lata są następujące:

- wzrost sprzedaży komponentów do samochodów produkowanych w krajach Europy Zachodniej,
- wzrost udziału w europejskim rynku uszczelek do stolarki otworowej,
- wzrost udziału w światowym rynku uszczelek konsumenckich,
- utrzymanie wysokiego udziału w krajowym rynku pasów klinowych dla rolnictwa i przemysłu oraz wzrost ich eksportu, głównie na rynki wschodnie.

Realizowane i zaplanowane inwestycje pozwalają na dalsze unowocześnienie i poprawę procesów wytwórczych. Nowe technologie i produkty, ciągle doskonalenie wszystkich procesów realizowanych w Spółce oraz agresywnie prowadzona działalność marketingowa tworzą podstawy do realizacji celów rynkowych w 2007 r. i dalszych latach.

Metodologia liczenia wskaźniki ekonomiczne

Nazwa wskaźnika	Sposób liczenia
1. Wskaźnik zyskowności Operacyjnej	$\frac{\text{Zysk operacyjny / EBIT}}{\text{Sprzedaż netto / wyrobów i usług + towar. i materiały/}}$
2. Wskaźnik zyskowności Brutto	$\frac{\text{Zysk brutto}}{\text{Sprzedaż netto}}$
3. Wskaźnik zyskowności Netto	$\frac{\text{Zysk netto}}{\text{Sprzedaż netto}}$
4. Dochód na 1 akcję	$\frac{\text{zysk netto}}{\text{ilość wyemitowanych akcji / stan na koniec okresu/}}$
5. Wskaźnik zyskowności ogółu majątku	$\frac{\text{zysk netto}}{\text{ogólna wartość majątku / aktywa/}}$
6. Wskaźnik zyskowności kapitałów własnych	$\frac{\text{zysk netto}}{\text{Kapitały własne}}$
7. Wskaźnik zyskowności kapitału akcyjnego	$\frac{\text{zysk netto}}{\text{kapitał akcyjny}}$
8. Dźwignia finansowa	$\text{zyskowność kapitałów własnych} - \text{zyskowność majątku / aktywów/}$

9. Wskaźnik pokrycia bieżących zobowiązań środkami obrotowymi	$\frac{\text{śr.pieniężne} + \text{należności} + \text{zapasy} + \text{rozl. międzyokres. czynne}}{\text{kredyt krótkoterminowy} + \text{zobowiązania krótkoterminowe}}$
10. Wskaźnik szybkości spłaty zobowiązań bieżących	$\frac{\text{Płynne środki obrotowe} / \text{środki pieniężne} + \text{należności}}{\text{kredyt krótkoterminowy} + \text{zobowiązania krótkoterminowe}}$
11. Wskaźnik obrotu należnościami /w razach/	$\frac{\text{sprzedaż netto}}{\text{przeciętny stan należności (początkowy} + \text{końcowy)} : 2}$
12. Wskaźnik obrotu należnościami /w dniach/	$\frac{\text{przeciętny stan należności(j.w.)} \times 360 \text{ dni}}{\text{Sprzedaż netto}}$
13. Wskaźnik obrotu zapasami /w razach/	$\frac{\text{sprzedaż netto}}{\text{przeciętny stan zapasów (początkowy} + \text{końcowy)} : 2}$
14. Wskaźnik obrotu zapasami /w dniach/	$\frac{\text{przeciętny stan zapasów(j.w.)} \times 360 \text{ dni}}{\text{sprzedaż netto}}$
15. Wskaźnik obciążenia majątku zobowiązaniami	$\frac{\text{zobowiązania ogółem}}{\text{majątek ogółem} / \text{aktywa}}$
16. Wskaźnik pokrycia majątku kapitałami własnymi	$\frac{\text{kapitały własne}}{\text{majątek ogółem}}$

Sanok dnia 25.09.2007 r

Sanok, 2007-09-25

OŚWIADCZENIE

Zgodnie z postanowieniem §93 ust.1 pkt.4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U nr 209, poz.1744) Zarząd STOMIL SANOK SA oświadcza, że według naszej najlepszej wiedzy:

- półroczne sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową emitenta oraz jego wynik finansowy,
- półroczne sprawozdanie Zarządu z działalności zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

Marek Łęcki	Prezes Zarządu	
Marta Rudnicka	Członek Zarządu	
Gustaw Magusiak	Członek Zarządu	
Mariusz Młodecki	Członek Zarządu	

Sanok, 2007-09-25

OŚWIADCZENIE

Zgodnie z postanowieniem §93 ust.1 pkt.5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U nr 209, poz.1744) Zarząd STOMIL SANOK SA oświadcza, że:

- podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego sprawozdania finansowego firma PKF Consult Sp. z o.o, został wybrany zgodnie z przepisami prawa,
- firma PKF Consult Sp. z o.o. oraz biegły rewident dokonujący przeglądu spełniali warunki do wyrażenia bezstronnej i niezależnej opinii o badaniu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Marek Łęcki	Prezes Zarządu	
Marta Rudnicka	Członek Zarządu	
Gustaw Magusiak	Członek Zarządu	
Mariusz Młodecki	Członek Zarządu	